
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

보건행정과 9,625,037 10,758,674 △1,133,637

국 76,620

균 18,131

기 2,150,179

시 1,165,356

구 6,214,751

수준높은 의료서비스 제공 5,551,339 6,838,071 △1,286,732

국 76,620

기 2,122,377

시 1,146,016

구 2,206,326

보건소 운영 483,259 465,122 18,137

보건의료사업 37,110 35,310 1,800

201 일반운영비 910 910 0

01 사무관리비 910 910 0

본예산 910 910 0

◎운영수당 910

○지역보건의료심의위원회 참석수당
910

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

◎관외여비 2,500

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎보건의료사업 업무추진 3,000

204 직무수행경비 30,000 28,200 1,800

02 특정업무경비 30,000 28,200 1,800

본예산 30,000 28,200 1,800

◎대민활동비(6급 이하) 30,000

○일반직 27,000

○임기제 1,200

○시간선택제 임기제
1,800

301 일반보전금 700 700 0

14 기타보상금 700 700 0

본예산 700 700 0

◎공익신고 보상금 700

보건행정지원 및 청사관리 408,969 393,632 15,337

101 인건비 35,838 34,907 931

04 기간제근로자등보수 35,838 34,907 931

본예산 35,838 34,907 931

◎민원실 운영 35,838

70,000원*13명*1회

2,500,000원

3,000,000원

50,000원*45명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

○기본급 18,932

○유급휴일수당 9,466

○가족수당 1,200

○급식비 1,200

○교통비 1,200

○4대보험 기관부담금
3,840

201 일반운영비 372,231 348,825 23,406

01 사무관리비 200,245 194,299 5,946

본예산 200,245 194,299 5,946

◎일반수용비 54,500

○청사관리 전기재료 구입 800

○민원실 로비 비치용 정기간행물 구입
360

○인증기 리본, 용지 및 잉크 구입
300

○민원봉투 제작 1,800

○신체검사서 외 4종 인쇄
1,000

○지역보건의료계획 책자 제작
600

○전기안전관리 수수료 8,280

○소방안전관리 수수료 3,000

○승강기 안전관리 수수료
2,400

○감염성 폐기물 수거 수수료
2,760

○도시가스 정기검사 수수료
200

○물탱크 청소 수수료 1,600

○냉동고압가스 검사 수수료
270

○소방정밀 점검 수수료 1,000

○실내 공기질 검사 수수료
1,700

○청사 정화조 청소 수수료
1,600

○승강기 안전검사 수수료
130

○청사 방역소독 수수료 2,500

○무인경비 및 근태관리 수수료
7,200

○진료비 등 신용카드 수납금 수수료
3,000

○나라장터(G2B) 이용수수료
400

○불용물품 처리비용 600

○청소용품 구입 13,000

◎임차료 6,732

○비데 임차 4,752

78,880원*2명*120일

78,880원*2명*60일

100,000원*2명*6월

5,000원*2명*120일

5,000원*2명*120일

320,000원*2명*6월

800,000원

10,000원*3종*12월

300,000원

50원*3,000매*12월

100원*2,000매*5종

30,000원*20권

690,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*1대*12월

230,000원*12월

200,000원*1회

800,000원*2회

270,000원*1대

1,000,000원

1,700,000원

1,600,000원

130,000원*1회

500,000원*5회

600,000원*12월

250,000원*12월

20,000원*20건

600,000원

13,000,000원

22,000원*18대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

○공중화장실 비상벨 임차
1,980

◎관리용역비 139,013

○보건소 홈페이지 유지보수
3,840

○PACS 유지관리 8,280

○진단용엑스선 장치 유지관리(월정료)
6,600

○청소용역비 120,293

02 공공운영비 171,986 154,526 17,460

본예산 171,986 154,526 17,460

◎공공요금 및 제세 120,936

○우편물 발송요금 3,600

○전기요금 73,200

○상하수도요금 12,000

○도시가스 사용료 25,200

○자동차세 296

-중형승용(2,500cc이하) 150

-중형승합(2,500cc이하) 120

-중형화물(1ton이하) 26

○자동차 보험료 4,550

-구급차 2,400

-중형승용(2,500cc이하) 1,000

-중형승합(2,500cc이하) 550

-중형화물(1ton이하) 600

○환경개선부담금 360

○교통유발부담금 1,700

○도시가스 배상책임보험
30

◎시설장비유지비 44,400

○진단용엑스선 장치 유지관리(원콜서
비스) 15,000

○청사관리 유지보수 10,000

○전기설비유지관리비 1,400

-전기설비 유지보수 1,000

-전기비상발전기 유류대(경유)
400

○소방설비 유지보수 1,000

○승강기 유지보수 800

○검사실 검사기기 유지보수
4,500

○인증기 유지보수 300

○수질검사 100

○보일러 유지관리 1,000

○냉방설비 유지관리 7,000

○음압텐트 유지관리 300

55,000원*3대*12월

320,000원*12월

690,000원*12월

550,000원*12월

120,293,000원

300,000원*12월

6,100,000원*12월

1,000,000원*12월

2,800,000원*9월

150,000원*1대

60,000원*2대

26,000원*1대

2,400,000원*1대

1,000,000원*1대

550,000원*1대

600,000원*1대

60,000원*3대*2회

1,700,000원*1회

30,000원*1회

15,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

400,000원

1,000,000원

800,000원

4,500,000원

300,000원

100,000원

1,000,000원

7,000,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

○지하주차장 배수펌프 유지관리
3,000

◎차량선박비 6,650

○중형승용 950

○중형승합 3,800

○중형화물 1,900

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎보건소업무 시책 추진 900

지역 보건진료소 운영 37,180 36,180 1,000

201 일반운영비 17,180 16,180 1,000

01 사무관리비 6,020 6,020 0

본예산 6,020 6,020 0

◎일반수용비 3,180

○진료소 운영물품 구입
1,200

○신문구독료 180

○서식 및 봉투 제작 500

○프린터 토너 구입 300

○취약계층 인지강화 프로그램 운영 물
품 구입 1,000

◎피복비 200

○진료용 근무복 구입
200

◎임차료 2,640

○정수기 1,200

○컬러복합기 임차
1,440

02 공공운영비 11,160 10,160 1,000

본예산 11,160 10,160 1,000

◎공공요금 및 제세 8,760

○전기요금 4,800

○상하수도요금 2,400

○우편요금 240

○전화요금 720

○단체손해보험료 600

◎시설장비유지비 2,400

○시설 유지보수비 2,000

○의료기기 및 장비유지비
400

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료 및 회복비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

◎진료용 약품 및 소모품 구입
20,000

3,000,000원

1,000,000원*1대*95%

2,000,000원*2대*95%

2,000,000원*1대*95%

900,000원

50,000원*2개소*12월

15,000원*1종*12월

500,000원

150,000원*1종*2대

500,000원*2개소

100,000원*1종*2명

50,000원*2개소*12월

60,000원*2개소*12월

200,000원*2개소*12월

100,000원*2개소*12월

10,000원*2개소*12월

30,000원*2개소*12월

300,000원*2개소

1,000,000원*2개소

200,000원*2개소

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

만성질환관리 69,550 69,550 0

기 34,775

시 17,387

구 17,388

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 69,550 69,550 0

기 34,775

시 17,387

구 17,388

201 일반운영비 500 500 0

기 250

시 125

구 125

01 사무관리비 500 500 0

기 250

시 125

구 125

본예산 500 500 0

기 250

시 125

구 125

◎홍보물 제작 500

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 69,050 69,050 0

기 34,525

시 17,262

구 17,263

05 민간위탁금 69,050 69,050 0

기 34,525

시 17,262

구 17,263

본예산 69,050 69,050 0

기 34,525

시 17,262

구 17,263

◎지역사회건강조사 조사분석 위탁
69,050

기 34,525

시 17,262

구 17,263

의약관리 16,900 18,340 △1,440

기 8,200

500,000원

69,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 의약관리 (단위:천원)

시 8,200

구 500

헌혈 권장 및 지원 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

◎헌혈 권장 및 지원 홍보물 제작
500

자동심장충격기 보급 지원 16,400 17,840 △1,440

기 8,200

시 8,200

405 자산취득비 16,400 17,840 △1,440

기 8,200

시 8,200

01 자산및물품취득비 16,400 17,840 △1,440

기 8,200

시 8,200

본예산 16,400 17,840 △1,440

기 8,200

시 8,200

◎자동심장충격기 구입 16,400

기 8,200

시 8,200

감염병관리 610,397 826,873 △216,476

국 76,620

기 16,740

시 48,970

구 468,067

에이즈예방관리사업-시비보조 2,500 2,500 0

시 2,500

201 일반운영비 2,500 2,500 0

시 2,500

01 사무관리비 2,500 2,500 0

시 2,500

본예산 2,500 2,500 0

시 2,500

◎에이즈 예방홍보 2,500

시 2,500

에이즈 및 성병예방 지자체보조 24,760 19,586 5,174

기 12,380

시 6,190

구 6,190

307 민간이전 24,760 19,586 5,174

500,000원

2,342,850원*7대

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

기 12,380

시 6,190

구 6,190

01 의료 및 회복비 24,760 19,586 5,174

기 12,380

시 6,190

구 6,190

본예산 24,760 19,586 5,174

기 12,380

시 6,190

구 6,190

◎에이즈환자 진료비 지원 20,204

기 10,102

시 5,051

구 5,051

◎성병진단시약 구입 2,238

기 1,119

시 560

구 559

◎에이즈진단시약 구입 2,318

기 1,159

시 579

구 580

표본감시운영경비 6,360 4,280 2,080

국 3,180

시 3,180

201 일반운영비 1,200 800 400

국 600

시 600

01 사무관리비 1,200 800 400

국 600

시 600

본예산 1,200 800 400

국 600

시 600

◎일반수용비 1,200

○주요감염병 표본감시사업 운영비
1,200

국 600

시 600

301 일반보전금 5,160 3,480 1,680

국 2,580

시 2,580

20,204,000원

2,238,000원

2,318,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

14 기타보상금 5,160 3,480 1,680

국 2,580

시 2,580

본예산 5,160 3,480 1,680

국 2,580

시 2,580

◎주요감염병 표본감시기관 운영지원비
5,160

국 2,580

시 2,580

의료관련감염병 표본감시운영 2,160 0 2,160

기 2,160

301 일반보전금 2,160 0 2,160

기 2,160

14 기타보상금 2,160 0 2,160

기 2,160

본예산 2,160 0 2,160

기 2,160

◎의료관련감염병 표본감시기관 운영지
원비 2,160

기 2,160

방역사업 278,119 271,839 6,280

101 인건비 209,309 203,329 5,980

04 기간제근로자등보수 209,309 203,329 5,980

본예산 209,309 203,329 5,980

◎보건소 방역사업 36,951

○기본급 19,599

○유급휴일수당 9,800

○가족수당 1,200

○교통비 1,200

○급식비 1,200

○4대보험 기관부담금
3,840

○특수건강진단비 112

◎동 방역사업 172,358

○기본급 91,460

○유급휴일수당 45,730

○가족수당 5,600

○급식비 5,600

○교통비 5,600

○4대보험 기관부담금
17,920

○특수건강진단비 448

201 일반운영비 4,170 3,870 300

01 사무관리비 1,000 1,000 0

5,160,000원

2,160,000원

81,660원*2명*120일

81,660원*2명*60일

100,000원*2명*6월

5,000원*2명*120일

5,000원*2명*120일

320,000원*2명*6월

28,000원*2명*2회

81,660원*8명*140일

81,660원*8명*70일

100,000원*8명*7월

5,000원*8명*140일

5,000원*8명*140일

320,000원*8명*7월

28,000원*8명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

본예산 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,000

○방역 및 감염병 홍보물 제작
700

○방역실 운영물품 구입 300

02 공공운영비 3,170 2,870 300

본예산 3,170 2,870 300

◎시설장비유지비 3,170

○차량용 분무기 300

○휴대용 연막기 2,000

○모기계측기 220

○전기포충기 350

○해충기피제 자동분사기
300

206 재료비 64,640 64,640 0

01 재료비 64,640 64,640 0

본예산 64,640 64,640 0

◎방역유류, 방역약품구입 및 기타 64,640

○방역유류 15,000

○방역약품 45,000

○디지털 모기 자동계측기 유지비(충전
가스교환) 1,540

○해충기피제 자동분사기 약품
3,100

검사실 운영 104,923 104,401 522

101 인건비 30,698 29,901 797

04 기간제근로자등보수 30,698 29,901 797

본예산 30,698 29,901 797

◎검사실 운영 30,698

○기본급 16,332

○유급휴일수당 8,166

○가족수당 1,000

○교통비 1,000

○급식비 1,000

○4대보험 기관부담금
3,200

201 일반운영비 5,225 5,500 △275

01 사무관리비 5,225 5,500 △275

본예산 5,225 5,500 △275

◎일반수용비 5,225

○감염병 홍보물 제작 및 사무용품 구입
500

○검사 폐수 처리 수수료 지급
3,025

○대한임상검사 정도관리협회 검사료
700

700,000원

300,000원

150,000원*1대*2회

200,000원*10대*1회

110,000원*2대*1회

50,000원*7대*1회

50,000원*6대*1회

15,000,000원

45,000,000원

110,000원*2대*7월

3,100,000원

81,660원*2명*100일

81,660원*2명*50일

100,000원*2명*5월

5,000원*2명*100일

5,000원*2명*100일

320,000원*2명*5월

500,000원

550원*5,500리터

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○성병검사 의뢰 수수료 지급
1,000

307 민간이전 69,000 69,000 0

01 의료 및 회복비 69,000 69,000 0

본예산 69,000 69,000 0

◎검사시약 및 검사 소모품 구입
69,000

한센인 피해사건 진상조사 및 위로 지원 92,060 91,136 924

국 73,440

구 18,620

301 일반보전금 73,440 73,440 0

국 73,440

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 73,440 73,440 0

국 73,440

본예산 73,440 73,440 0

국 73,440

◎한센인 피해자 위로지원금
73,440

국 73,440

307 민간이전 18,620 17,696 924

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

◎한센의 날 지원 4,000

05 민간위탁금 14,620 13,696 924

본예산 14,620 13,696 924

◎한센병 관리 위탁금 14,620

신종감염병 대응 선별진료소 운영 12,585 31,770 △19,185

201 일반운영비 12,585 31,770 △19,185

01 사무관리비 12,105 31,770 △19,665

본예산 12,105 31,770 △19,665

◎일반수용비 12,105

○선별진료소 컨테이너 임대료
4,500

○트러스(보호복 탈의실) 임대료
1,215

○선별진료소 운영물품 구입
1,000

○의료 폐기물 처리비용
1,950

○의료용 폐기물통 구입 440

○선별진료소 철거비용 3,000

02 공공운영비 480 0 480

본예산 480 0 480

◎공공요금 및 제세 480

○코로나19대응 공용휴대폰 통신료
480

20,000원*50명

69,000,000원

73,440,000원

4,000,000원

14,620,000원

750,000원*2개*3월

405,000원*1개*3월

1,000,000원

1,500원*1,300㎏

4,400원*100개

3,000,000원

40,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

보건소 검사장비 구입 72,000 138,100 △66,100

시 36,000

구 36,000

405 자산취득비 72,000 138,100 △66,100

시 36,000

구 36,000

01 자산및물품취득비 72,000 138,100 △66,100

시 36,000

구 36,000

본예산 72,000 138,100 △66,100

시 36,000

구 36,000

◎보건소 검사장비 구입 72,000

○결핵검사용 현미경 등 구입
72,000

시 36,000

구 36,000

신종감염병 대응 응급환자 이송 1,200 9,000 △7,800

201 일반운영비 1,200 9,000 △7,800

01 사무관리비 1,200 9,000 △7,800

본예산 1,200 9,000 △7,800

◎신종감염병 응급환자 이송용역비
1,200

코로나19 대응 기간제근로자 인건비 9,330 54,543 △45,213

101 인건비 9,330 54,543 △45,213

04 기간제근로자등보수 9,330 54,543 △45,213

본예산 9,330 54,543 △45,213

◎코로나19 대응 기간제근로자 인건비 9,330

○기본급 4,900

○유급휴일수당 2,450

○가족수당 300

○교통비 300

○급식비 300

○위험수당 120

○4대보험 기관부담금
960

생물테러 초동대응요원 개인보호복 지원 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

72,000,000원

100,000원*1명*1회*12월

81,660원*1명*60일

81,660원*1명*30일

100,000원*1명*3월

5,000원*1명*60일

5,000원*1명*60일

40,000원*1명*3월

320,000원*1명*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

본예산 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

◎레벨C 보호복 구입 1,200

기 600

시 300

구 300

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 3,200 0 3,200

기 1,600

시 800

구 800

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

시 800

구 800

03 행사운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

시 800

구 800

본예산 3,200 0 3,200

기 1,600

시 800

구 800

◎생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련
3,200

기 1,600

시 800

구 800

국가예방접종 4,122,403 5,221,687 △1,099,284

기 2,018,428

시 1,029,542

구 1,074,433

예방접종등록센터 운영 32,910 35,880 △2,970

기 16,455

시 8,228

구 8,227

101 인건비 32,910 35,880 △2,970

기 16,455

200,000원*6개

3,200,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 국가예방접종 (단위:천원)

시 8,228

구 8,227

04 기간제근로자등보수 32,910 35,880 △2,970

기 16,455

시 8,228

구 8,227

본예산 32,910 35,880 △2,970

기 16,455

시 8,228

구 8,227

◎예방접종사업(2명) 32,910

○기본급 15,679

기 7,840

시 3,920

구 3,919

○유급휴일수당 9,800

기 4,900

시 2,450

구 2,450

○가족수당 1,080

기 540

시 270

구 270

○교통비 1,200

기 600

시 300

구 300

○급식비 1,200

기 600

시 300

구 300

○4대보험 기관부담금 3,951

기 1,975

시 988

구 988

국가예방접종 실시 3,707,924 3,795,508 △87,584

기 1,853,962

시 926,980

구 926,982

307 민간이전 3,707,924 3,795,508 △87,584

기 1,853,962

시 926,980

구 926,982

81,660원*2명*96일

81,660원*2명*60일

90,000원*2명*6월

5,000원*2명*120일

5,000원*2명*120일

329,250*2명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 국가예방접종 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 3,707,924 3,795,508 △87,584

기 1,853,962

시 926,980

구 926,982

본예산 3,707,924 3,795,508 △87,584

기 1,853,962

시 926,980

구 926,982

◎의료비 3,707,924

○어린이 예방접종 2,900,120

기 1,450,060

시 725,030

구 725,030

○중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종
46,980

기 23,490

시 11,745

구 11,745

○성인 예방접종 687,558

기 343,779

시 171,889

구 171,890

○B형간염 주산기감염 예방접종
7,220

기 3,610

시 1,805

구 1,805

○HPV 예방접종 42,658

기 21,329

시 10,664

구 10,665

○임신부 인플루엔자 23,388

기 11,694

시 5,847

구 5,847

전염병 예방접종 56,506 65,591 △9,085

101 인건비 9,210 2,991 6,219

04 기간제근로자등보수 9,210 2,991 6,219

본예산 9,210 2,991 6,219

◎인플루엔자(독감) 등 예방접종 9,210

○기본급 4,900

○유급휴일수당 2,450

○가족수당 300

○교통비 300

2,900,120,000원

46,980,000원

687,558,000원

7,220,000원

42,658,000원

23,388,000원

81,660원*1명*60일

81,660원*1명*30일

100,000원*1명*3월

5,000원*1명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 국가예방접종 (단위:천원)

○급식비 300

○4대보험 기관부담금
960

201 일반운영비 6,296 6,100 196

01 사무관리비 3,900 4,100 △200

본예산 3,900 4,100 △200

◎일반수용비 3,900

○민원소모품 구입 600

○예방접종 예진표 및 안내문 제작
2,400

○예방접종실 컬러프린터 임차료
900

02 공공운영비 2,396 2,000 396

본예산 2,396 2,000 396

◎공공요금 및 제세 396

○예방접종실 업무용 휴대폰 통신료
396

◎시설장비유지비 2,000

○예방접종 백신냉장고 유지보수
1,500

○예방접종 백신냉장고 배터리 구입
500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎예방접종 후 이상반응 피해보상금
1,000

307 민간이전 40,000 55,500 △15,500

01 의료 및 회복비 40,000 55,500 △15,500

본예산 40,000 55,500 △15,500

◎의료비 40,000

○인플루엔자(독감) 등 예방접종
30,000

○유료 예방접종 백신 구입
10,000

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행
비)

296,023 1,324,708 △1,028,685

기 148,011

시 74,006

구 74,006

307 민간이전 296,023 1,324,708 △1,028,685

기 148,011

시 74,006

구 74,006

01 의료 및 회복비 296,023 1,324,708 △1,028,685

기 148,011

시 74,006

5,000원*1명*60일

320,000원*1명*3월

50,000원*12월

80원*30,000부

75,000원*12월

33,000원*12월

1,500,000원

250,000원*2개

500,000원*2명

10,000원*3,000명

5,000원*2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 국가예방접종 (단위:천원)

구 74,006

본예산 296,023 1,324,708 △1,028,685

기 148,011

시 74,006

구 74,006

◎코로나19 예방접종 296,023

기 148,011

시 74,006

구 74,006

대상포진 예방접종 29,040 0 29,040

시 20,328

구 8,712

307 민간이전 29,040 0 29,040

시 20,328

구 8,712

01 의료 및 회복비 29,040 0 29,040

시 20,328

구 8,712

본예산 29,040 0 29,040

시 20,328

구 8,712

◎대상포진 예방접종(시비보조)
29,040

시 20,328

구 8,712

예방진료사업 210,529 192,177 18,352

기 44,234

시 41,917

구 124,378

결핵관리사업 88,469 112,717 △24,248

기 44,234

시 22,117

구 22,118

101 인건비 56,571 74,103 △17,532

기 28,285

시 14,143

구 14,143

04 기간제근로자등보수 56,571 74,103 △17,532

기 28,285

시 14,143

구 14,143

본예산 56,571 74,103 △17,532

기 28,285

296,023,000원

29,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 예방진료사업 (단위:천원)

시 14,143

구 14,143

◎비순응, 전염성결핵환자 등 결핵관리 56,571

○기본급 30,133

기 15,066

시 7,534

구 7,533

○유급휴일수당 14,699

기 7,349

시 3,675

구 3,675

○가족수당 1,620

기 810

시 405

구 405

○위험수당 900

기 450

시 225

구 225

○교통비 1,845

기 923

시 461

구 461

○급량비 1,845

기 923

시 461

구 461

○4대보험 기관부담금
5,220

기 2,610

시 1,305

구 1,305

○피복비 등 기타 안전 근로환경 보조
309

기 154

시 77

구 78

201 일반운영비 4,000 4,000 0

기 2,000

시 1,000

구 1,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

기 2,000

시 1,000

81,660원*3명*123일

81,660원*3명*60일

90,000원*3명*6월

50,000원*3명*6월

5,000원*3명*123일

5,000원*3명*123일

290,000원*3명*6월

309,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 예방진료사업 (단위:천원)

구 1,000

본예산 4,000 4,000 0

기 2,000

시 1,000

구 1,000

◎일반수용비 4,000

○결핵 홍보물 제작 및 사무용품 구입
4,000

기 2,000

시 1,000

구 1,000

202 여비 500 500 0

기 250

시 125

구 125

01 국내여비 500 500 0

기 250

시 125

구 125

본예산 500 500 0

기 250

시 125

구 125

◎교육 참석 및 결핵업무추진 500

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 27,398 34,114 △6,716

기 13,699

시 6,849

구 6,850

01 의료 및 회복비 25,398 32,114 △6,716

기 12,699

시 6,349

구 6,350

본예산 25,398 32,114 △6,716

기 12,699

시 6,349

구 6,350

◎결핵역학조사 접촉자 검진비
12,000

기 6,000

시 3,000

구 3,000

4,000,000원

500,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 예방진료사업 (단위:천원)

◎입원명령자 지원 1,406

기 703

시 351

구 352

◎결핵약품 및 기자재 구입 2,332

기 1,166

시 583

구 583

◎결핵고위험군 등 결핵 검진비
9,660

기 4,830

시 2,415

구 2,415

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

본예산 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

◎병의원 접촉자 검진비 위탁 2,000

○결핵환자 접촉자 병의원 검진비 지원
2,000

기 1,000

시 500

구 500

진료실 운영 81,900 39,300 42,600

101 인건비 80,400 37,800 42,600

04 기간제근로자등보수 80,400 37,800 42,600

본예산 80,400 37,800 42,600

◎진료실 운영(1명) 80,400

○기본급 48,000

○유급휴일수당 24,000

○가족수당 600

○교통비 600

○급식비 600

○4대보험 기관부담금
6,600

307 민간이전 1,500 1,500 0

01 의료 및 회복비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎의료비 1,500

○진료 약품 및 소모품 구입
1,500

1,406,000원

2,332,000원

9,660,000원

2,000,000원

400,000원*1명*120일

400,000원*1명*60일

100,000원*1명*6월

5,000원*1명*120일

5,000원*1명*120일

1,100,000원*1명*6월

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 예방진료사업 (단위:천원)

방사선실 운영 560 560 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

본예산 560 560 0

◎일반수용비 560

○X-선 피폭선량 측정수수료
240

○방사선실 운영 소모품 구입
320

보건소 AI결핵영상분석 서비스 39,600 39,600 0

시 19,800

구 19,800

201 일반운영비 39,600 39,600 0

시 19,800

구 19,800

01 사무관리비 39,600 39,600 0

시 19,800

구 19,800

본예산 39,600 39,600 0

시 19,800

구 19,800

◎AI결핵영상분석 서비스
39,600

시 19,800

구 19,800

한방진료실 운영 38,301 44,322 △6,021

한방진료실 운영 38,301 44,322 △6,021

101 인건비 30,698 35,882 △5,184

04 기간제근로자등보수 30,698 35,882 △5,184

본예산 30,698 35,882 △5,184

◎한방진료실 운영 30,698

○기본급 16,332

○유급휴일수당 8,166

○가족수당 1,000

○교통비 1,000

○급식비 1,000

○4대보험 기관부담금
3,200

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎한방 프로그램 홍보물 등 제작
1,000

307 민간이전 6,603 7,440 △837

01 의료 및 회복비 6,603 7,440 △837

20,000원*3명*4회

320,000원

3,300,000원*12월

81,660원*1명*200일

81,660원*1명*100일

100,000원*1명*10월

5,000원*1명*200일

5,000원*1명*200일

320,000원*1명*10월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 한방진료실 운영 (단위:천원)

본예산 6,603 7,440 △837

◎한방 진료 소모품 및 약품 구입
6,603

행정운영경비(보건행정과) 4,073,698 3,920,603 153,095

균 18,131

기 27,802

시 19,340

구 4,008,425

인력운영비(보건소 총괄) 3,956,032 3,803,617 152,415

균 18,131

기 27,802

시 19,340

구 3,890,759

인력운영비(보건소 총괄) 3,690,688 3,560,298 130,390

101 인건비 3,639,807 3,516,933 122,874

01 보수 2,733,314 2,613,789 119,525

본예산 2,733,314 2,613,789 119,525

◎일반직(48명) 1,963,821

○4급(성과급적 연봉) 97,881

○5급(성과급적 연봉) 173,496

○6급(24호봉) 521,040

○7급(13호봉) 617,088

○8급(8호봉) 531,360

○9급(4호봉) 22,956

◎수당 365,234

○대우공무원수당 9,571

-5급 대우 4,586

-6급 대우 4,985

○정근수당 141,037

○정근수당 가산금 25,440

-5년 이상 10년 미만
7,200

-10년 이상 15년 미만
4,320

-15년 이상 20년 미만
6,720

-20년 이상 7,200

○정근수당 추가가산금 2,040

-20년 이상 25년 미만
240

-25년 이상 1,800

○가족수당 28,200

-배우자 9,600

-부양가족 4,680

6,603,000원

97,881,000원*1명

86,748,000원*2명

4,342,000원*10명*12월

3,214,000원*16명*12월

2,460,000원*18명*12월

1,913,000원*1명*12월

4,660,000원*2명*4.1%*12월

3,377,000원*3명*4.1%*12월

1,692,444,000원*1/12*50%*2회

50,000원*12명*12월

60,000원*6명*12월

80,000원*7명*12월

100,000원*6명*12월

10,000원*2명*12월

30,000원*5명*12월

40,000원*20명*12월

30,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

-부양가족(둘째자녀)
12,600

-부양가족(셋째자녀)
1,320

○육아휴직수당 108,000

○위험근무수당 3,360

-병종 3,360

○특수업무수당 36,120

-기술정보수당 5,400

·5급 600

·6~7급 2,880

·8~9급 1,920

-기술정보수당 가산금 2,520

·기사(1급) 1,440

·산업기사 720

·운전직(6급) 120

·운전직(8~9급) 240

-의료업무수당 28,200

·간호사 12,600

·의료기사 9,600

·보건진료직 6,000

○특수직무수당 10,266

-중요직무급수당 4,800

-민원업무수당 600

-동(진료소) 근무수당
1,680

-시간제 채용 8급(10호봉)
3,186

○모범공무원 수당 1,200

◎정액급식비 80,640

◎직급보조비 107,460

○4급 4,800

○5급 6,000

○6급 22,200

○7급 34,560

○8, 9급 39,900

◎명절휴가비(연봉제 제외)
169,245

◎연가보상비
46,914

02 기타직보수 554,890 575,300 △20,410

본예산 554,890 575,300 △20,410

◎기본급 437,170

○일반임기제 261,030

-5급(상당) 154,798

-6급(상당) 59,216

70,000원*15명*12월

110,000원*1명*12월

1,500,000원*6명*12월

40,000원*7명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*8명*12월

20,000원*8명*12월

30,000원*4명*12월

20,000원*3명*12월

10,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

50,000원*21명*12월

50,000원*16명*12월

250,000원*2명*12월

100,000원*4명*12월

50,000원*1명*12월

70,000원*2명*12월

2,655,000원*5%*2명*12월

50,000원*2명*12월

140,000원*48명*12월

400,000원*1명*12월

250,000원*2명*12월

185,000원*10명*12월

180,000원*16명*12월

175,000원*19명*12월

1,692,444,000원*1/12*60%*2회

1,963,821,000원*1/12*86%/30*10일

77,399,000원*2명

59,216,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

-8급(상당) 47,016

○시간제 5급(상당)
60,829

○시간제 8급(상당)
43,909

○시간제 9급(상당)
71,402

◎수당 70,201

○가족수당 10,560

-일반임기제 3,360

·배우자 1,920

·부양가족 1,440

-시간선택제 7,200

·배우자 1,920

·부양가족 1,440

·부양가족(둘째자녀)
2,520

·부양가족(셋째자녀)
1,320

○특수업무수당 48,606

-의사(5급 5년이상)
31,488

-간호사 600

-한의사(5급 2년 미만)
15,468

-간호사(시간제)
525

-의료기사(시간제)
525

○특수직무수당 11,035

-시간제 5급(상당)
2,772

-시간제 8급(상당)
3,085

-시간제 9급(상당)
5,178

◎정액급식비 13,440

◎직급보조비 24,525

○일반임기제 14,760

-5급(상당) 9,600

-6급(상당) 3,000

-8급(상당) 2,160

○시간제 5급(상당)
4,200

○시간제 8급(상당)
1,890

○시간제 9급(상당)
3,675

◎연가보상비 9,554

47,016,000원*1명

69,518,000원*35/40*1명

50,181,000원*35/40*1명

40,801,000원*35/40*2명

40,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

40,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

70,000원*3명*12월

110,000원*1명*12월

1,312,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

1,289,000원*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

4,812,000원*40/35*84%*5%*1명*12월

3,347,000원*40/35*84%*8%*1명*12월

2,809,000원*40/35*84%*8%*2명*12월

140,000원*8명*12월

400,000원*2명*12월

250,000원*1명*12월

180,000원*1명*12월

400,000원*35/40*1명*12월

180,000원*35/40*1명*12월

175,000원*35/40*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

○일반임기제
6,236

○시간제 5급(상당)
1,159

○시간제 8급(상당)
806

○시간제 9급(상당)
1,353

03 공무직(무기계약)근로자보수 351,603 327,844 23,759

본예산 351,603 327,844 23,759

◎보수 351,603

○기본급(18호봉) 283,923

○정근수당 가산금 5,760

○가족수당 11,520

○대민활동비 4,800

○정액급식비 13,440

○직무보조비 15,840

○위험근무수당 4,800

-을종 4,800

○연차수당 11,520

304 연금부담금등 50,881 43,365 7,516

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 50,881 43,365 7,516

본예산 50,881 43,365 7,516

◎국민연금 기관부담금
20,174

◎건강보험 기관부담금
15,893

◎장기요양보험 기관부담금
2,036

◎고용보험 기관부담금
7,846

◎산재보험 기관부담금
4,932

인력운영비(통합건강증진사업 인건비 지원) 12,088 11,428 660

기 6,044

시 3,022

구 3,022

101 인건비 12,088 11,428 660

기 6,044

시 3,022

구 3,022

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,088 11,428 660

기 6,044

시 3,022

구 3,022

본예산 12,088 11,428 660

기 6,044

261,030,000원/12*86%/30*10일

4,812,000원*84%*86%/30*1/7*70시간

3,347,000원*84%*86%/30*1/7*70시간

2,809,000원*84%*86%/30*1/7*70시간*2명

2,957,530원*8명*12월

60,000원*8명*12월

120,000원*8명*12월

50,000원*8명*12월

140,000원*8명*12월

165,000원*8명*12월

50,000원*8명*12월

144,000원*8명*10일

448,303,000원*4.5%

448,303,000원*3.545%

15,893,000원*12.81%

448,303,000원*1.75%

448,303,000원*1.10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

시 3,022

구 3,022

◎정근수당 2,958

기 1,479

시 740

구 739

◎명절휴가비 3,550

기 1,775

시 887

구 888

◎시간외수당
4,860

기 2,430

시 1,215

구 1,215

◎숙련수당 720

기 360

시 180

구 180

인력운영비(방문건강관리 인건비 지원 ) 36,261 34,280 1,981

균 18,131

시 9,065

구 9,065

101 인건비 36,261 34,280 1,981

균 18,131

시 9,065

구 9,065

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,261 34,280 1,981

균 18,131

시 9,065

구 9,065

본예산 36,261 34,280 1,981

균 18,131

시 9,065

구 9,065

◎정근수당 8,873

균 4,437

시 2,218

구 2,218

◎명절휴가비 10,648

균 5,324

시 2,662

구 2,662

2,957,530원*50%*1명*2회

2,957,530원*60%*1명*2회

18,000원*1.5*15시간*1명*12월

60,000원*1명*12월

2,957,530원*50%*3명*2회

2,957,530원*60%*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

◎시간외수당
14,580

균 7,290

시 3,645

구 3,645

◎숙련수당 2,160

균 1,080

시 540

구 540

인력운영비(치매안심센터 인건비 지원) 12,088 11,428 660

기 9,670

시 1,209

구 1,209

101 인건비 12,088 11,428 660

기 9,670

시 1,209

구 1,209

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,088 11,428 660

기 9,670

시 1,209

구 1,209

본예산 12,088 11,428 660

기 9,670

시 1,209

구 1,209

◎정근수당 2,958

기 2,366

시 296

구 296

◎명절휴가비 3,550

기 2,840

시 355

구 355

◎시간외수당
4,860

기 3,888

시 486

구 486

◎숙련수당 720

기 576

시 72

구 72

인력운영비(지역사회중심금연지원서비스 인건비 지원
)

24,175 22,854 1,321

18,000원*1.5*15시간*3명*12월

60,000원*3명*12월

2,957,530원*50%*1명*2회

2,957,530원*60%*1명*2회

18,000원*1.5*15시간*1명*12월

60,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

기 12,088

시 6,044

구 6,043

101 인건비 24,175 22,854 1,321

기 12,088

시 6,044

구 6,043

03 공무직(무기계약)근로자보수 24,175 22,854 1,321

기 12,088

시 6,044

구 6,043

본예산 24,175 22,854 1,321

기 12,088

시 6,044

구 6,043

◎정근수당 5,916

기 2,958

시 1,479

구 1,479

◎명절휴가비 7,099

기 3,550

시 1,775

구 1,774

◎시간외수당
9,720

기 4,860

시 2,430

구 2,430

◎숙련수당 1,440

기 720

시 360

구 360

인력운영비(보건행정과) 180,732 163,329 17,403

101 인건비 180,732 163,329 17,403

01 보수 140,599 122,127 18,472

본예산 140,599 122,127 18,472

◎시간외수당 131,576

◎비상근무 시간외수당
9,023

02 기타직보수 28,045 29,774 △1,729

본예산 28,045 29,774 △1,729

◎시간외수당 28,045

○일반임기제 17,605

2,957,530원*50%*2명*2회

2,957,530원*60%*2명*2회

18,000원*1.5*15시간*2명*12월

60,000원*2명*12월

12,531원*25명*35시간*12월

12,531원*45명*4시간*4분기

13,972원*35시간*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

○시간제 5급(상당)
6,171

○시간제 8급(상당)
4,269

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,088 11,428 660

본예산 12,088 11,428 660

◎정근수당 2,958

◎명절휴가비 3,550

◎시간외수당
4,860

◎숙련수당 720

기본경비(보건행정과) 117,666 116,986 680

기본경비 117,666 116,986 680

201 일반운영비 51,846 48,786 3,060

01 사무관리비 51,846 48,786 3,060

본예산 51,846 48,786 3,060

◎일반수용비 12,426

○사무실 운영 12,426

-기본사무용품 구입
1,800

-기록물편철용품 구입 150

-복사용지 구입 3,000

-컴퓨터 관련 용품 구입 6,396

·레이저프린터 카트리지 구입
4,800

·잉크(HP deskjet 외 3종) 구입
396

·토너(XEROX) 구입 1,200

-신문구독료 1,080

◎급량비 32,640

○기본업무추진 급식비
28,800

○시간선택제 임기제 업무추진 급식비
1,920

○공무직(무기계약)근로자 급식비
1,920

◎재택당직근무자 당직수당
300

◎임차료 6,480

○복사기 2,160

○정수기 4,320

202 여비 47,280 49,920 △2,640

01 국내여비 47,280 49,920 △2,640

본예산 47,280 49,920 △2,640

◎기본업무추진 관내출장여비
43,200

◎시간선택제 관내출장여비
2,880

14,692원*35시간*1명*12월

10,162원*35시간*1명*12월

2,957,530원*50%*1명*2회

2,957,530원*1명*60%*2회

18,000원*1.5*15시간*1명*12월

60,000원*1명*12월

5,000원*30명*12월

150,000원

20,000원*150상자

300,000원*10대*80%*2회

33,000원*4대*3회

200,000원*6대*1회

15,000원*6종*12월

8,000원*30명*10일*12월

8,000원*2명*10일*12월

8,000원*2명*10일*12월

30,000원*10일

90,000원*2대*12월

60,000원*6대*12월

20,000원*30명*6일*12월

20,000원*2명*6일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

◎공무직(무기계약)근로자 관내출장여비
1,200

203 업무추진비 11,340 11,080 260

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

본예산 3,300 3,300 0

◎소장 3,300

02 정원가산업무추진비 3,000 2,920 80

본예산 3,000 2,920 80

◎100명까지 3,000

04 부서운영업무추진비 5,040 4,860 180

본예산 5,040 4,860 180

◎30인 이하 4,800

◎30인 초과 240

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

본예산 7,200 7,200 0

◎소장 4,800

◎과장 2,400

50,000원*2명*12월

3,300,000원

40,000원*75명

400,000원*12월

5,000원*4명*12월

400,000원*12월

100,000원*2명*12월


